Дело № 5-96-405/2019
91MS0096-01-2019-000856-87

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания

08 октября 2019 года			город Ялта

Мировой судья судебного участка № 96 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым (Республика Крым, г. Ялта, ул. Васильева, 19) Бекенштейн Елена Леонидовна, рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, поступившее из Государственного комитета ветеринарии Республики Крым, в отношении
Должностного лица - директора Общества с ограниченной ответственностью «НАЗВАНИЕ» Пирожковой Ольги Ивановны, "ПЕРСНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ",
по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях (далее по тексту – КоАП РФ),

УСТАНОВИЛ:

Пирожкова О.И., являясь директором ООО «НАЗВАНИЕ», зарегистрированного по АДРЕС в г.Ялта, Республика Крым, допустила неуплату административного штрафа в размере 3 000 рублей, назначенного постановлением заместителя председателя Государственного комитета ветеринарии Республики Крым № 03-112 от 16 ноября 2018 года, вступившим в законную силу 13.05.2019 года, в 60-дневный срок, предусмотренный ч.1 ст. 32.2 КоАП РФ, то есть до 16.07.2019 года, чем совершила правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.
Пирожкова О.И. и её защитник Зубков О.А. надлежащим образом уведомлялись о времени и месте судебного заседания, однако в суд не явилась, ходатайствовали о рассмотрении дела в их отсутствие. 			При таких обстоятельствах, полагаю,ходатайство лица, в отношении которого составлен протокол об административном правонарушении и её защитника удовлетворить, рассмотреть дело в отсутствие лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении и его защитника.
Согласно части 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
В соответствии с частью 5 статьи 32.2 КоАП РФ при отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, и информации об уплате административного штрафа в Государственной информационной системе о государственных и муниципальных платежах, по истечении срока, указанного в части 1 данной статьи, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют в течение десяти суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Кроме того, должностное лицо федерального органа исполнительной власти, структурного подразделения или территориального органа, иного государственного органа, рассмотревших дело об административном правонарушении, либо уполномоченное лицо коллегиального органа, рассмотревшего дело об административном правонарушении, составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении лица, не уплатившего административный штраф. Протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 этого Кодекса, в отношении лица, не уплатившего административный штраф по делу об административном правонарушении, рассмотренному судьёй, составляет судебный пристав-исполнитель.
Частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ установлена ответственность за неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Фактические обстоятельства дела подтверждаются следующими доказательствами: протоколом об административном правонарушении №03-279 от 08.08.2019 года; постановлением Государственного комитета ветеринарии Республики № 03-112 от 16.11.2018 года; решением Белогорского районного суда Республики Крым от 02.04.2019 г.
 Указанные доказательства согласуются между собой, получены в соответствии с требованиями действующего законодательства и в совокупности являются достаточными для вывода о виновности Пирожковой О.И. в совершении административного правонарушения.
Таким образом, действия Пирожковой О.И. необходимо квалифицировать по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 КоАП РФ, не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
При разрешении вопроса о применении административного наказания Пирожковой О.И. принимается во внимание характер совершенного ею административного правонарушения, имущественное и финансовое положение лица, отсутствие обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность, в связи с чем, полагаю необходимым применить к правонарушителю наказание в виде административного штрафа в размере, предусмотренном законом за данное правонарушение.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст.1.7, 4.1 – 4.3, 20.25, 29.9, 29.10, 29.11, 32.2, 30.1-30.3 КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

Пирожкову Ольгу Ивановну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ, и подвергнуть её административному наказанию в виде штрафа в размере 6 000 (шесть тысяч) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: наименование получателя платежа - УФК по Республике Крым (УФК по Республике Крым (Госкомветеринарии); р/с - 40101810335100010001; банк получателя - в отделение Республика Крым в г. Симферополь; БИК - 043510001; КБК - 83111690050050000140; Код ОКТМО - 35607101; КПП - 910201001; ИНН – 9102012160, наименование платежа - административный штраф по протоколу № 03-279 от 08.08.2019 г., дело № 5-96-405/2019.			РазъяснитьПирожковой О.И., что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа, лицо, привлеченное к административной ответственности, направляет судье, вынесшему постановление.
Разъяснить Пирожковой О.И. положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, в соответствии с которой неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через судебный участок №96 Ялтинского судебногорайона (городской округ Ялта) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья							Е.Л. Бекенштейн